
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33381  11Quinta-feira, 25 DE MAIO DE 2017

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 718/2017-CCG DE 24 DE MAIO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.168, de 27 de maio de 1997, e 

CONSIDERANDO tratar-se de agenda ofi cial de trabalho, nos 

termos do art. 1º, § 2º, inciso I, do Decreto nº. 1.739, de 7 de 

abril de 2017;

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/218457,

R E S O L V E:

autorizar VITOR MANUEL JESUS MATEUS, Secretário de Estado 

de Saúde Pública, a viajar para Brasília-DF, no dia 24 de maio 

de 2017, a fi m de participar da “7ª Assembleia do CONASS”, 

devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do 

titular, HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES, Secretária 

Adjunta de Gestão de Políticas de Saúde.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MAIO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 719/2017-CCG DE 24 DE MAIO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/209762,

R E S O L V E:

exonerar FRANCISCO BISMARCK BORGES FILHO do cargo em 

comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 

lotação na Polícia Civil, a contar de 15 de maio de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MAIO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 720/2017-CCG DE 24 DE MAIO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/202672,

R E S O L V E:

I. exonerar FERNANDA DA SILVA PEREIRA do cargo em comissão 

de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 

Polícia Civil.

II. nomear NATHANNA MEIRELES DE ALMEIDA para exercer 

o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-

DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MAIO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 721/2017-CCG DE 24 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/202691,
R E S O L V E:
I. exonerar WALTER DOS REIS LIMA do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
II. nomear ESINOEL FEIO FARIAS para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 722/2017-CCG DE 24 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/202611,
R E S O L V E:
I. exonerar NELSON ANTONIO TORRES do cargo em comissão 
de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil.
II. nomear RONALDO CUNHA GOMES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 723/2017-CCG DE 24 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/202611,
R E S O L V E:
nomear NELSON ANTONIO TORRES para exercer o cargo em 
comissão de Assistente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 724/2017-CCG DE 24 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/213795,
R E S O L V E:
exonerar PAULO MARIANO SOARES DE OLIVEIRA do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de junho 
de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 725/2017-CCG DE 24 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/213804,

R E S O L V E:
I. exonerar OSMAR LIMA SAMPAIO JÚNIOR do cargo em comissão 
de Diretor Técnico de Transportes, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º 
de junho de 2017.
II. nomear PAULO MARIANO SOARES DE OLIVEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor Técnico de Transportes, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 1º de junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 726/2017-CCG DE 24 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/213444,
R E S O L V E:
I. exonerar THAÍS MORAES CARDOSO do cargo em comissão 
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de junho 
de 2017.
II. nomear LARISSA SANTANA DA SILVA TRINDADE para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, 
a contar de 1º de junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 727/2017-CCG DE 24 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/184455,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSELI DA CUNHA DUARTE do cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete do Secretário, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 
31 de maio de 2017.
II. nomear ANTÔNIO MAGALHÃES DA FONSECA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Secretário, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 31 de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 728/2017-CCG DE 24 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/184455,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA ROSIANA CARDOSO NOBRE do cargo em 
comissão de Diretor Operacional, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 
31 de maio de 2017.
II. nomear JOSELI DA CUNHA DUARTE para exercer o cargo em 
comissão de Diretor Operacional, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 
31 de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 182601


